
Monitor Polski Nr 50 662 

424 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 września 1994 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii "Wieliczkę - kopalnię soli", 
położoną pod miastem Wieliczka w województwie krakowskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest 
zachowanie, ze względu na wyjątkowość, unikatowaść na skalę europej
ską, wartości artystyczne, walory przyrodnicze oraz pełną autentyczność, 
kopalni soli jako jedynego czynnego od XIII w . obiektu górniczego na 
świecie, którego urządzenia techniczne ilustrują wszystkie etapy rozwoju 
techniki górniczej w różnych epokach historycznych. 

§ 3. 1. Kopalnia jest położona pod miastem Wieliczka na dziewię
ciu różnych poziomach, od 57 m do 327 m. Wyrobiska eksploata
cyjne rozciągają się na długości ok. 5,5 km wzdłuż osi WE i na 
szerokości ok. 1,5 km wzdłuż osi NS. Zachowane wyrobiska orygi
nalne obejmują 2040 komór i ok. 300 km chodników, o łącznej obję
tości pustek poeksploatacyjnych wynoszącej ok. 7,5 mln m3 , a w szcze
gólności: 

poziomy I-II - całość, 

poziom III - całość, z wyjątkiem obszaru na wschód od 

poziom IV 

poziom V 

poziom VI 

poziom VII 
poziom VIII 

szybu "Buczek" -eksploatowanego me
todą ługowania, 

- na wschodzie pod filar "Buczka" włącz
nie, 

- na wschodzie jak wyżej, na zachodzie pod 
szyb "Kościuszko" włącznie, 

- całość, z wyjątkiem obszaru na zachód od 
szybu "Kościuszko", 

- jak wyżej, 
- całość jako ważna geologicznie i typowa 

dla współczesnej eksploatacji. 

2. Mapa "Wieliczki - kopalni soli" stanowi załącznik do zarządze-
nia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : 
L. Wałęsa 

Minister Kultury i Sztuki: 
K. Dejmek 

Poz. 424 



Monitor Polski Nr 50 - 663 -

L...-_':---;JA4CSIŃSKA 

- ._-_ .. - _ ._~~---

Poz. 424 

Załącznik do zarządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 wrześ
nia 1994 r. (poz. 424) 

:I 
Sanatorium 

WIELICZKA -kopalnia soli 

1 :5000 

50 100 150 200m 
! ! I , 


